
Contacto

Teléfono 918222752
Correo Electrónico contratacion@isciii.es

Dirección Postal

c/ Sinesio Delgado, 4
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IN0312-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2019
a las 12:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Instituto de Salud Carlos III
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isciii.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tsL%2F0Kptt2g%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los servidores y cabinas de almacenamiento del
Instituto de salud Carlos III

Valor estimado del contrato 74.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.

Clasificación CPV
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
U.T.I.C. pabellón 5 del ISCIII.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Av. Monforte de Lemos 5.
(28029) Madrid España

Adjudicación conforme a propuesta de adjudicación de mesa celebrada el 8 de julio de 2019

Adjudicado

Adjudicatario

ITWISE TECHNOLOGY SERVICES, S.L.
Identificador empresa B84470939

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.045,4 EUR.

http://www.isciii.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tsL%2F0Kptt2g%3D


Lugar

ISCIII

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

ISCIII

Dirección Postal

(28029) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de la secretaria General

Dirección Postal

Monforte de Lemos 5-7
(28029) Madrid España

Apertura Sobre 3. Documentación
valorable mediante aplicación de
fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.900 EUR.

Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación conforme a propuesta de adjudicación de mesa de fecha 8 de julio de 2019
Fecha del Acuerdo 08/07/2019
Plazo de Formalización Del 17/09/2019 al 07/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

ISCIII

Dirección Postal

(28029) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(28029) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras y aportaciones adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descrptiva de la ejecución del contrato
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d8HcL4vPjXiXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/05/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/05/17/pdfs/BOE-B-2019-21201.pdf

ID 0000004425382 |  2019-305876 | lun, 16 sep 2019 12:44:24:569 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79426462309622571368965046559332535713 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d8HcL4vPjXiXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/05/17/pdfs/BOE-B-2019-21201.pdf

